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PROTOKÓŁ Nr 2/2019 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 28 stycznia 2019 roku, godz.1330  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu). Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ograniczenia zakazu używania jednostek 
pływających o napędzie spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia Letnisko,  
powiat radomski. Byłby to punkt 2 posiedzenia.   
 
Więcej uwag do porządku nie zgłoszono. 
Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Radomskiego. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ograniczenia zakazu używania 
jednostek pływających o napędzie spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia 
Letnisko,  powiat radomski. 
 

3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2019. 
 
4. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego. 
  
Inspektor z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Małgorzata Marsula poinformowała, że materiał ten został poprawiony. Poprawki dotyczyły 
oprawy graficznej. Poza tym ponownie była przeprowadzona ankietyzacja gmin, ponieważ 
dane w poprzednim Programie były z 2016 roku. Obecnie są one z 2018 roku. Istotnych zmian 
nie ma w stosunku do tych, którymi posługiwała się firma wykonująca to opracowanie, 
ponieważ zakres inwestycji w gminach nie był na tyle istotny, aby rzutował na zmianę 
informacji, które były tam umieszczone. Program uwzględniający poprawki był przedstawiony 
na posiedzeniu Zarządu.   
 
Pytań i uwag nie było. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego.  
 
     
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ograniczenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie 
spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia Letnisko,  powiat radomski. 
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Projekt uchwały dotyczył ograniczenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie 
spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki. Klub Żeglarski „IKAR” zwrócił się z prośbą na 
używanie napędu spalinowego w jednostkach pływających do celów szkoleniowych, 
treningowych, asekuracyjnych oraz prowadzenia kursów żeglarskich na zbiorniku wodnym 
Siczki w latach 2019 - 2023. Wójt Gminy Jedlnia - Letnisko pozytywnie zaopiniował powyższy 
wniosek.  
 
Pytań i uwag nie było. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej 
uchwały.  
   

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Opracowanie i przyjęcie planu pracy 
Komisji na rok 2019. 
 
Radny Marian Wikło poinformował, że na terenie powiatu jest prowadzona inwestycja za 
około 3 mln złotych. Inwestycja ta jest rezultatem dobrej woli Zarządu, po wielu petycjach 
prośbach mieszkańców. Do końca czerwca ma być zrealizowany odcinek drogi najbardziej 
uciążliwy, w miejscu gdzie ma zjazd beton plus potężna betoniarnia, są tory kolejowe, jest 
tartak. Zasugerował, aby na początku września Komisja na miejscu sprawdziła i spytała 
mieszkańców, czy te warunki im się poprawiły. Czy te 3 mln złotych nie zostały 
zaprzepaszczone niejako przez to, że ktoś sobie nie bierze do serca tego, że nie wolno na kołach 
wywozić cementu, zaprawy. Są to rzeczy, które mieszkańcy zgłaszają do niego cały czas. Tam 
jest ochrona środowiska, telewizja, cały czas jest jakiś ruch. Wypada, aby Komisja tam 
pojechała. Efektywność ekologiczna przebudowy dróg musi mieć swój wymiar. Jak tam pojadą 
to zobaczą, czy przedsiębiorca ma jakiś system oczyszczania  
 
Radna Teodozja Bień stwierdziła, że jeżeli przedsiębiorca prowadzi taką działalność, to 
musiał mieć decyzję środowiskową, musi spełniać wszystkie wymogi. Co Komisja może 
zrobić?  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że teraz wyłożymy 3 mln złotych, zrobimy drogę, chodnik, 
odwodnienie a ktoś nie zrobi żadnego systemu zabezpieczającego tę drogę przed pyłem 
wywłóczonym przez samochody. Mieszkańcy, którzy przy tym zjeździe mieszkają, żyją w 
bardzo niekorzystnych warunkach. Były petycje mieszkańców, były pisma do Zarządu Dróg a 
dzisiaj nic ma nas to nie obchodzić. Kurzy się to niech się kurzy.  
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że jako Komisja mało mogą. Może trzeba byłoby połączyć 
tę Komisję z Komisją Administracji.    
   
Radna Teodozja Bień stwierdziła, że powiat wydał 3 mln złotych na budowę drogi. Jeżeli ta 
droga byłaby niszczona to wtedy Komisja jedzie tam na miejsce i sprawdza to.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że sprawa dotyczy drogi i pieniędzy jakie powiat na nią 
wydał oraz ludzi, którzy przy tej drodze żyją. Należy teraz wnioskować do pana Starosty, aby 
nie tylko kierowcy mieli komfort ale również ludzie mieszkający przy niej, bo zabudowania są 
bardzo blisko.  
 
Radna Teodozja Bień stwierdziła, że na etapie wydania decyzji rolno – środowiskowej 
należało monitorować. Skoro zakład dostał taką decyzję i działa, to mają go teraz zamknąć. Nie 
mają takiej mocy.  
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Radny Marek Jarosz stwierdził, że należy interpelować w tej sprawie. Wtedy zostanie nadany 
jej bieg. Zostanie skierowana czy to do Komisji, czy do Inspekcji Ochrony Środowiska. 
 
Radny Adam Siczek poinformował, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 
decyzję, w której umieścił wszystkie warunki na jakich zakład ma działać. To Inspektor 
egzekwuje zapisy z decyzji. Stwierdził, że taka wizyta Komisji nic nie da. Są odpowiednie 
organy, które mogą nałożyć sankcje karne, czy nawet zatrzymać produkcję. Nasza Komisja nie 
ma narzędzi do tego, aby mogła uruchomić taką procedurę.  
 
Radny Marian Wikło wyjaśnił, że mówi o sprawdzeniu efektywności ekologicznej 
przebudowy drogi. I to jest nasze zadanie. Jeżeli wypierają się swoich zadań, to są nie na 
miejscu. Poprosił o wpisanie na październik tematu „Ocena efektywności ekologicznej i 
uciążliwości …” Drogę należy przebudowywać ale jednocześnie zadbać o to, żeby na pięknym 
asfalcie nie było pyłu, który wdychają ludzie.   
 
Przewodnicząca Komisji zapytała w jaki sposób to zrobią. Muszą mieć mierniki, parametry.  
 
Inspektor z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Małgorzata Marsula poinformowała, że uprawnienia do wejścia i kontroli zakładu w zakresie, 
o którym mówił radny Wikło ma tylko i wyłącznie Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska. Można wystąpić z prośbą o przeprowadzenie kontroli i oni mają odpowiednie 
służby, uprawnienia, aparaturę, sprzęt i mogą kontrolować realizację wszystkich pozwoleń, 
decyzji, które posiada zakład.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że skoro radni tutaj nie mogą zrozumieć, że występuje o to 
aby ocenić efektywność ekologiczną przebudowy drogi a nie kontrolę zakładu, to wycofuje 
swój wniosek. Nie dlatego, że nie ma racji, tylko dla świętego spokoju. A to, że trzeba 
interpelować i w pojedynkę drążyć sprawę, przyjmuje do wiadomości.  
 
Radny Marek Janeczek  poinformował, że wiele samorządów podejmuje strategie, projekty, 
zadania dotyczące wdrożenia projektu „Czystego powietrza” na swoim terenie. Zaproponował, 
aby powiat radomski włączył się w to działanie Rządowe.  
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że jeśli chodzi o „Czyste powietrze” to program znowu 
ruszył. W WIOŚ są nabory wniosków. Wniosek składa się przez Internet. To są programy 
gminne.  
 
Inspektor z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Małgorzata Marsula poinformowała, że środki ochrony środowiska, które pozyskujemy w 
tym roku są już zarezerwowane na konkretne wydatki. Będą one przekazane na 
termomodernizację naszych obiektów. Dodała, że nie ma programu powiatowego wspierania 
indywidualnych mieszkańców.   
 
Więcej pytań i uwag nie było. Plan pracy Komisji w wersji jaka została radnym przesłana został 
przyjęty jednogłośnie.      
       
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o decyzje z restrukturyzacji małych gospodarstw.  
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Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że idą na bieżąco. Do 15 lutego jest naliczenie, po 
15 wyjdą listy rankingowe i do końca lutego będą wydane decyzje. Do końca marca zostaną 
wypłacone pieniądze.   
 
Radna Ewa Tkaczyk poprosiła o informację w sprawie programu dotyczącego Kół Gospodyń 
Wiejskich.  
 
Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że na terenie powiatu radomskiego zarejestrowało 
się na dzień dzisiejszy 48 kół, 47 skorzystało z dotacji. 48 koło zarejestrowało się po Nowym 
Roku, więc z dotacji z 2018 roku nie mogło skorzystać. Ale czy ono dostanie i w jakiej kwocie, 
to musi się ukazać nowe rozporządzenie.  
 
Radna Teodozja Bień zaproponowała, aby wystosować do posłów jakieś pismo, albo radni na 
spotkaniach mówili o przygotowaniu projektu ustawy w sprawie skupu surowców wtórnych, 
szkła, makulatury, plastiku. Aby było to opłacalne. Wtedy środowisko byłoby mniej 
zaśmiecane.   
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 2 posiedzenie  
o godz.1430. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 


